Quod vero attinet ad conditae archidioecesis regimen, bonorum admini
strationem, dioecesani Administratoris « sede vacante » electionem, fidelium 
iura et onera aliaque id genus, quae sacri canones praescribunt ad amussim 
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serventur. Simul ac erectio archidioecesis ad effectum deducta fuerit, eo ip
so sacerdotes illi adscripti censeantur circumscriptioni in cuius territorio ec
clesiasticum officium detinent; ceteri autem sacerdotes Seminariique alumni 
incardinati maneant vel incardinentur illi in cuius territorio legitimum ha
bent domicilium. Acta et documenta quae ad noviter constitutam archi
dioecesim eiusque clericos, fideles et bona temporalia respiciunt, a Curiis 
Portus Nationalis et Miracemana Tocantinensi ad "Curiam Palmensem in 
Brasilia, quam primum, transmittantur. 

Quae praescripsimus perficienda committimus Venerabili Fratri Alfio Rapi-
sarda, quem diximus, vel, ipso a sede absente, ei, qui curat negotia Apostoli
cae Nuntiaturae in Brasilia, iisdem tribuentes necessarias et opportunas facul
tates etiam subdelegandi, ad effectum de quo agitur, quemlibet virum in eccle
siastica dignitate constitutum, onere imposito ad Congregationem pro Episco
pis authenticum exemplar actus peractae exsecutionis, cum primum fas erit, 
remittendi. Hanc denique Constitutionem Nostram nunc et in posterum ratam 
esse volumus, contrariis quibuslibet rebus non obstantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die septimo et vicesimo mensis Martii, 
anno Domini millesimo nongentesimo nonagésimo sexto, Pontificatus Nostri 
duodevicesimo. 

SB ANGELUS card. SODANO 83 BERNARDINUS card. GANTIN 

Secretarius Status Congr. pro Episcopis Praef. 

Marcellus Rossetti, Protonot. Apost. 
Franciscus Chiaurri, Protonot. Apost. 

Loco EB Plumbi 
In Secret. Status tab., n. 390.383 
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LITTERAE APOSTOLICAE 

I 

Venerabili Servae Dei Mariae a Sancto Ioseph Alvarado Cardoso honores Beato
rum tribuuntur. 

IOANNES PAULUS PP. II 

Ad perpetuam rei memoriam. — «Infirmus fui et visitastis me... Amen, 
dico vobis. Quandiu fecistis uni ex his fratribus meis minimis, mihi fecistis » 
(Mt 25, 36 et 40). 

Haud dubie Maria a Sancto Ioseph (in saeculo Laura Alvarado Cardoso) 
moriens a Sponso suo divino, cui totam vitam servivit in puellis orbatis pa
rentibus, in senibus, in derelictis, haec audivit verba consolatoria, quae eius 
fidem atque amorem erga Deum et proximum remunerabantur. 

Quattuor fratrum primogenita in vico Choroni, ad Venetiolanam Civita
tem Araguensem pertinente, orta est die xxv mensis Aprilis anno MDCCCLXXV 

a familia humili quidem, sed multa religione praedita. Puera erat cum pa
rentes Maracaiium migraverunt, ubi in studia incubuit puellarum id tempo
ris propria, dum simul domi a matre atque ab avia aegrotos discebat visi
tare et pauperes adiuvare. 

A iuventute propensa ad pietatem et contemplationem, ardenter se Do
mino consecrare cupiebat in conventu clausurae obnoxio. Quoniam vero va
rias ob circumstantias propositum hoc non potuit ad effectum adducere, 
confessario consentiente die VIII mensis Decembris anno MDCCCXCIII septem 
et decem annos nata votum sumpsit virginitatis perpetuae. Deinceps eius 
diei itemque baptismi anniversariam memoriam die uno recessus spiritalis 
celebravit. Exinde nihil aliud cupivit, nisi sancta fieri: « Volo sancta esse, 
sed vera sancta. Mi Iesu, unicum optatum meum tu es, et solus tu ». 

Parochi sui Vincentii López Aveledo hortatui respondens curandis 
aegrotis se dedidit in parvo valetudinario ab illo sedulo sacerdote aperto ad 
excipiendos pestilentia correptos, quae in urbe furebat. 

Coetus amicarum voluntariarum fautrix erat, quae tamquam « Samarita-
nae » cognoscebantur. 

Sed cordi eius non satis erant aegri valetudinarii. De puellis orbis cogi-
tabat, de senibus, de pauperibus derelictis, et institutum condere exoptabat 
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ut omnes exciperet. Puellis amicis « Samaritanis » fidebat, paratis ad eam in 
difficili opere sequendam. Permissu Ioannis Castro, vicarii generalis Cara-
censis, Serva Dei et coetus amicarum habitu Augustinianum induerunt et 
Institutum condiderunt, quod postea appellatum est «Agustinas Recoletas 
del Corazón de Jesús ». Idem vicarius generalis Lauram nominavit antisti
tam Instituti, quod munus usque ad annum MCMLX sustinuit. 

Die XXII mensis Ianuarii anno MCMII Laura suum votum virginitatis 
confirmavit et die xin mensis Septembris anni insequentis vota nuncupavit 
perpetua paupertatis, oboedientiae et castitatis, vocata ex eo die Maria a 
Sancto Ioseph. 

Anno MCMV Maracaii primam domum aperuit pro puellis orbatis, cui 
aliae celeriter adiunctae sunt. Sicut sancta Teresia a Iesu est peregrina Dei 
facta ut quolibet ad debiliores ferret amorem et suae caritatis risum Mulier 
indefatigabilis sollicita eo accurrebat, ubicumque opus erat domo pro seni
bus vel puellulis orbis. Per longam suam vitam plus triginta domus aperuit 
receptioni destinatas in variis urbibus et vicis Nationis. Filiis dicere solita 
erat: « Quos omnes reiciunt, ii nostri sunt; quos nemo vult, ii sunt nostri ». 

Curae de pauperibus non eam impedierunt quominus orationi se dede-
ret. Sicut mulieres sanctae mirabiliter coniunxit actionem cum contempla
tione, laborem cum precatione. 

Eucharistiae amans multum insumebat tempus ante tabernaculum inti
me cum Iesu colloquens. Ex his altae contemplationis horis vim hauriebat, 
quam postea in debiliorum servitium suppeditabat. 

Item propter amorem Eucharistiae hostias conficiendas suscepit paroe
ciae Maracaiensi aliisque paroeciis finitimis necessarias, filias adhortans ut 
hoc servitium gratuito continuarent. 

Anno MCMLX in suo antistitae generalis munere substituta secessit in do
mum Maracaiensem puellarum orbarum, extremusque vitae annos in curan
dis puellulis consumpsit, in operis humilioribus inque deprecatione. 

Longum post morbum, postridie Calendas Apriles anno MCMLXVII filiis 
eius cantum in honorem Virginis Mariae pro eius voluntate concinentibus, 
placide in Domino obdormivit. 

Morte cognita, multa milia fidelium ex omnibus Venetiolae regionibus 
convenerunt. Urbs Maracaium diem civitati luctuosum decrevit et per exse
quias aeroplanorum turma urbem supervolitavit rosarum folia deiciens su
per multitudinem. 

686 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

In infimo altari sacelli Domus Orphanarum Maracaiensium sepulta est 
eiusque sepulcrum multi peregrinantes venerati sunt, praesertim post innu
merabiles gratias eius precibus concessas. 

Mater Maria a Sancto Ioseph, quae longam vitam curae condonavit 
grandium natu ac puerorum egentium in quibus Christum videbat, nun
tium nobis reliquit in perpetuum praesens, nempe pauperiores, derelictos, 
debiliores eodem amore esse accipiendos, quo eosdem Christus accipiebat. 

Inita canonizationis Causa anno MCMLXXXIII iisque peractis, quae ius sta
tuit, die VII mensis Martii anno MCMXCII est coram Nobis promulgatum de
cretum super heroicitate virtutum. 

Annis MCMLXXXIII-MCMLXXXVI instructus est Maracaii processus de miro 
eventu anno MCMLXXXIII patrato et precibus ascripto Venerabilis Servae Dei. 
Casu inspecto et disceptato a medicis atque a theologis Congregationis de 
Causis Sanctorum, qui uno ore affirmantem sententiam enuntiaverunt, die 
XIII mensis Decembris anno MCMXCIII coram Nobis praesentibus est decre
tum super miro promulgatum. Decrevimus igitur ut beatificationis ritus 
Romae celebraretur die VII mensis Maii anno MCMXCIIII. 

Hodie igitur in foro ad Vaticanam Sancti Petri Apostoli Basilicam ver
gente inter Missae sollemnia hanc ediximus formulam: « Nos, vota Fratrum 
nostrorum Ioannis Cardinalis Canestri, Archiepiscopi emeriti Ianuensis et 
Administratoris Apostolici eiusdem metropolitanae sedis, Iosephi Vincentii 
Henriquez Andueza, Episcopi Maracayensis, Francisci Iosephi Mariae Wiertz 
Episcopi Ruremundensis, Brunonis Tommasi, Archiepiscopi Lucensis, et 
Ioannis Cardinalis Saldarmi, Archiepiscopi Taurinensis, necnon plurimorum 
aliorum Fratrum in episcopatu multorumque christifidelium explentes, de 
Congregationis de Causis Sanctorum consulto, Auctoritate Nostra Apostolica 
facultatem facimus ut Venerabiles Servi Dei Augustinus Roscelli, Maria a 
Sancto Ioseph Alvarado Cardozo, Maria Helena Stollenwerk, Maria Domini
ca Brun Barbantini et Iosephina Gabriela Bonino Beatorum nomine in po
sterum appellentur eorumque festum: Augustini Roscelli die septima Maii; 
Mariae a Sancto Ioseph Alvarado Cardoso die secunda Aprilis; Mariae Hele
nae Stollchwerk die vicesima octava Novembris; Mariae Dominicae Brun 
Barbantini die vicesima secunda Maii; et Iosephinae Gabrielae Bonino die 
octava Februarii in locis et modis iure statutis quotannis celebrari possit. 
In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti ». 

Quae vero decrevimus volumus firma esse ac rata in perpetuum, rebus 
contrariis minime obstantibus. 
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Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die septi
mo mensis Maii, anno MCMXCIV, Pontificatus Nostri septimo decimo. 
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II 

Venerabili Servae Dei Margaritae Bays Beatorum honores decernuntur. 

IOANNES PAULUS PP. II 

Ad perpetuam rei memoriam. — « Quae sursum sunt sapite, non quae 
supra terram. Mortui enim estis, et vita vestra abscondita est cum Christo 
in Deo! » (Col 3, 2-3). 

Hisce verbis nuntius Margaritae Bays breviter optimeque absolvitur. 
Etsi laica tantum, omnia quae ad rem deducebat convertebat ad Domi
num, eius serva evadere cupiens. In Deo abscondita et a vinculis huius 
mundi seiuncta, vitam Domino Cruci affixo arte iunctam ducere nitebatur. 

Margarita die VIII mensis Septembris anno MDCCCXV orta est a modestis 
agricolis solida fide christiana praeditis Friburgi in loco vulgo La Pierraz, 
in paroecia loci Siviriez. Sequenti die baptismi aquis abluta est in templo 
paroeciali, ubi insequentibus annis sacro chrismate est uncta et ad primum 
convivium eucharisticum adducta. 

Vegeta mente ac peculiari instructa ingenio, in ludum missa est ut pri
mas didiceret litteras. Quindecim annos nata tirocinium exercuit vestificae. 
Vitam cunctam in terra patria transegit, laborem vestificae exsequens nec 
non domesticae et rusticae praestans famulatum. Familiae veluti ductrix 
facta est ex eo quod partes educatricis puerorum sustinebat et iurgia placa-
bat inter fratres sororesque, qui summa dilectione eam prosequebantur. Nec 
defuerunt contumeliae et aegritudines ex illis iurgiis ortae quas silentio su
scepit, omnia Dei amore ducta perferens. 

Inter fideles paroeciae suae exemplarem vitam degit, quia non tantum 
cuiuslibet paroecialis actionis particeps fiebat, verum etiam omnibus se 
exemplum praebebat summae dilectionis erga Christum Eucharisticum et 
Passum. Cotidie, etiam tempestate adversante, longam pedibus emetiebatur 
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viam ut Eucharistico interesset Sacrificio. Singulis diebus dominicis, ritibus 
liturgicis expletis, diutine coram tabernaculo in oratione morabatur et per 
integram horam exercitium Viae Crucis peragebat. 

Nullo non tempore ab oratione cessabat. Inde a tenellis annis in oratio
nem adeo impense prolabebatur, ut saepe sociarum suarum ludos relinque
ret et in solitudinem secederet ut colloquium cum Deo sub silentio susciperet. 

E lectulo maturrime surgebat ut oraret,, quod totum per diei spatium 
non intermittebat ac saepe, exemplum Iesu secuta, totam noctem Domi
num precabatur. Ut in orationis ambitu versaretur, Mariale Rosarium assi
due recitabat, mente Christi mysteria reputans. Piis peregrinationibus Sanc
tuaria Beatissimae Virginis Mariae invisebat. Ita vitae suae propositum 
exsequebatur, perseveranter scilicet coram Deo consistendi, tamen non in
termissis domesticis laboribus. 

Ex hac eius cum Domino consuetudine ardens oriebatur studium spiri
talem ferendi proximis salutem. Quin viribus parceret, christianam doctri
nam pueris tradebat, eosque recte orare docebat vitamque sub Iesu con
spectu ducere. Aegrotantes et morituros ita alloquebatur: « Infinita est bo
nitas Dei, quocirca numquam de eius misericordia est dubitandum ». Pau
peres, quos « praedilectos Dei amicos » appellabat, misericordi animo excipe
re consueverat. 

Altissimo humilitatis sensu apostolatum explicavit, quamlibet respuens 
laudem et nesciri cupiens. Ad Regni Dei incrementum etiam propriis dolori
bus contulit, partes scilicet habens Passionis Domini, qui singularibus donis 
eam ditavit. 

Serva Dei xxvii die mensis Iunii anno MDCCCLXXIX, ab omnibus complo
rata, piissime in Domino obdormivit, unanimi ex consensu sancta iam exi-
stimata. Sanctimoniae fama perstante, Episcopus Lausannensis-Genevensis-
Friburgensis anno MCMXXVII causam beatificationis et canonizationis incohavit. 

Servatis de iure servandis, Nosmet Ipsi die x mensis Iulii anno MCMXC 

ediximus Servam Dei heroum in modum virtutes théologales, cardinales iis
que adnexas exercuisse. Dein apud Congregationem de Causis Sanctorum 
eventus quidam mirus examini subiectus est, intercessioni eiusdem Servae 
Dei adscriptus et anno MCMXL patratus pro quodam sacrorum alumno qui 
mira prorsus ratione letali casu montano est servatus. Casu felici cum exitu 
pervestigato, die xxiu mensis Decembris anno MCMXCIII Nobis coram Decre
tum prodiit super miro. Quocirca statuimus ut beatificationis ritus die XXIX 

mensis Octobris, anno MCMXCV Romae celebraretur. 
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Hodie igitur in Vaticana Basilica Sancti Petri Apostoli, inter Missarum 
sollemnia hanc ediximus formulam: «Nos, vota Fratrum Nostrorum Volf-
gangi Haas, Episcopi Curiensis, Caroli Iosephi Ruiseco Vieira, Archiepiscopi 
Carthaginensis in Columbia, Petri Mamie, Episcopi Lausannensis, Geneven
sis et Friburgensis, necnon plurimorum aliorum Fratrum in episcopatu 
multorumque christifidelium explentes, de Congregationis de Causis Sancto
rum consulto, Auctoritate Nostra Apostolica facultatem facimus ut Venera
biles Servae Dei Maria Teresia Scherer, Maria Bernarda Butler et Margarita 
Bays Beatarum nomine in posterum appellentur, earumque festum die ip
sarum natali: Mariae Teresiae Scherer die decima sexta Iunii; Mariae Ber-
nardae Butler die decima nona Maii; et Margaritae Bays die vicesima septi
ma Iunii in locis et modis iure statutis quotannis celebrari possit. In nomi
ne Patris et Filii et Spiritus Sancti ». 

Quae vero hisce Nostris Litteris edicta sunt ac decreta, tam in praesens 
ea singula valere suamque exserere vim volumus quam posterum in tempus 
et rata firmaque perpetuo, contrariis quibusvis causis rebusque neutiquam 
obsistentibus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xxix 
mensis Octobris, anno MCMXCV, Pontificatus Nostri duodevicesimo. 
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III 

Venerabili Dei Servo Hyacintho Mariae Cormier Beatorum honores decernuntur. 

IOANNES PAULUS PP. II 

Ad perpetuam rei memoriam. — Praecipua inter optata Concilii Vatica
ni II agnoscitur « accommodata renovatio vitae religiosae, quae simul com
plectitur et continuum reditum ad omnis vitae christianae fontes primige
niamque institutorum inspirationem et aptationem ipsorum ad mutatas 
temporum condiciones... Ideo fideliter agnoscantur et serventur Fundato
rum spiritus propriaque proposita necnon sanae traditiones, quae omnia 
cuiusque instituti patrimonium constituunt» (Perfectae caritatis, n. 2). Quod 
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studium, munus fuit peculiare Venerabilis Servi Dei Hyacinthi Mariae Cor
mier, LXXVI Magistri Generalis Ordinis Fratrum Praedicatorum, uti liquido 
patet ex ipsius proposito: « Omnia nostra instaurare in sancto Dominico ». 
Hic namque Christi servulus sexaginta annos in sacro presbyteratu et in 
sancta vixit religione, fidelis videlicet dispensator et prudens, constitutus a 
Domino super familiam suam (cfr Lc 12, 42), salubri et aequo regimine 
communiendam. 

Aureliae in Gallia die VIII mensis Decembris anno MDCCCXXXII natus est 
et postridie baptizatus; ei nomem inditum Ludovicus Stanislaus, Henricus. 
Seminarii dioecesani alumnus, vota castitatis primum, post oboedientiae et 
paupertatis privatim nuncupavit et in Tertio Praedicatorum Ordine inscribi 
voluit. Vixdum presbyter, anno MDCCCLVI, a sacrorum Antistite Felice Du-
panloup, clarae memoriae viro, veniam petiit ut inter Fratres Ordinis Prae
dicatorum ascisceretur, paulo ante in Gallia per eximium oratorem Fratrem 
Henricum Lacordaire restituti et supremo moderamine recti Fratris Vincen
tii Jandel. Nomem Hyacinthum Mariam accepit et anno MDCCCLVII vota re
ligiosa nuncupavit. Inde novitiorum magistrum, quinquies priorem conven
tualem terque provincialem Tolosae egit, qua in urbe Praedicatorum Ordo 
constitutus est. Anno MDCCCXCI Romam accitus, a supremo moderatore An
drea Frühwirth socius est constitutus, et anno MDCCCXCVI procurator genera
lis apud Sanctam Sedem nominatus est. Regimine autem universo, cui an
no MCMiv est praepositus, ad extremum fere vitae est perfunctus. Eodem 
etiam tempore consultor exstitit Congregationum Sancti Officii et de Propa
ganda Fide. 

Pro fratribus suis in vocatione adhortandis et firmandis, multiplicibus 
verbis et scriptis ceterisque adiumentis usus est. Divinae laudis canticum 
potissimum fovit: assiduum sacrae theologiae et, veluti ipsius animae, 
Scripturae studium auxit, nova promulgata Studiorum Ratione. Efficienter 
admodum providit scholis biblicis et theologicis, Hierosolymis ac Friburgi 
in Helvetia paulo ante conditis; idemque auctor fuit ut, secundum Capitu
lorum generalium postulata, aedibus et disciplinis aptum Collegium, «Ange
licum » appellatum, anno MCMVIII Romae fundaretur. Quod ad gradum Pon
tificiae Studiorum Universitatis a S. Thoma de Urbe est evectum. Quattuor 
Ordinis provincias restauravit duasque novas condidit. Monialium di
sciplinam promovit multasque Sororum congregationes Praedicatorum Ordi
ni aggregavit, atque duarum earum alter fuit fundator. 

Plura scripsit de re catechetica, liturgica, ascetica, hagiographica, ut 
Christifidelibus quibusvis, praesertim religiosam vitam eligentibus, perma-
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nenti, quae hodie dicitur, formatione sub veniret. Sanctum Dominicum imi-
tatus, « omnes homines largo excepit caritatis sinu, et cum omnes diligeret 
ab omnibus amabatur». Quattuor Romani Pontifices eum sibi carissimum 
habuerunt; praecipue sanctus Pius X, qui illum vicissim sanctum ducebat. 

Dominus eum in gaudium suum vocavit Romae, die xvu mensis Decem
bris anno MCMXVI, dum Fratres Praedicatores sollemnia agebant, septima 
saeculari occurrente memoria ab Apostolica Ordinis confirmatione. 

De tanto viro Beatificationis causa apud Urbis Vicariatum anno MCMXXXV 

incohata est et apud Apostolicam Sedem anno MCMXLV introducta. Super eius 
virtutibus heroicis decretum Nostra auctoritate, die xrv mensis Maii anno 
MCMLXXXIII, latum est. Nos ipsi, die xxin mensis Decembris anno MCMXCIII, mi
raculum per intercessionem Servi Dei patratum, rite recognovimus. 

Ideo beatificationis ritum constituimus die xx mensis Novembris subse
quenti anno celebratum iri. 

Hodie idcirco in Vaticana Basilica Sancti Petri, inter Missarum sollem
nia formulam hanc ediximus: 

« Nos, vota Fratrum Nostrorum Camilli Cardinalis Ruini, Vicarii Nostri 
pro Romana dioecesi, Ioannis Honoré, Archiepiscopi Turonensis, Henrici 
Brincard, Episcopi Aniciensis, Alberti Houssiau, Episcopi Leodiensis et Eu
genii Ravignani, Episcopi Victoriensis Venetorum, necnon plurimorum alio
rum Fratrum in episcopatu multorumque christifidelium explentes, de Con
gregationis de Causis Sanctorum consulto, Auctoritate Nostra Apostolica fa
cultatem facimus ut Venerabiles Servi Dei Hyacinthus Maria Cormier, Ma
ria Poussepin, Agnes a Iesu Galand de Langeac, Eugenia Joubert et Clau
dius Granzotto, Beatorum nomine in posterum appellentur eorumque fe
stum: Hyacinthi Mariae Cormier die vicesima prima Maii; Mariae Poussepin 
die decima quarta Octobris; Agnetis a Iesu Galand de Langeac die decima 
nona Octobris, Eugeniae Joubert die secunda Iulii; et Claudii Granzotto die 
secunda Septembris in locis et modis iure statutis quotannis celebrari pos
sit. In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti ».